
Kära vänner!

Vi som skriver till er är centerpartister från hela landet. Vi skriver, därför att vi känner en ökad
oro för de ställningstaganden vi märkt att många av er på senare tid tagit i frågan om rätten
till offentligt finansierad vård för papperslösa.

Sverige har skrivit på FN:s deklaration om mänskliga rättigheter och Barnkonventionen. Vi vill att fler länder
ska skriva under. Ändå ska riksdagen på tisdag klubba ett lagförslag som bryter mot de mänskliga
rättigheterna. ”Förslag till lag om hälso- och sjukvård åt asylsökande (2007/08:105)" är ett lagförslag som är
långt ifrån liberalt och en klar inskränkning i tanken om alla människors lika värde.

Vi vet att den lag som nu ska klubbas i första hand handlar om att skriva in det i lag som tidigare stod i ett
avtal mellan stat och landsting. Men vi menar att den kommande lagen endast kan vara interimistisk. Det är
inte rimligt att permanenta en lag som tvingar vårdpersonal att antingen arbeta i en rättslig och ekonomisk
gråzon eller bryta mot läkaretiken. 

Vi kan inte acceptera att ni som våra riksdagsledamöter röstar för en sådan lag utan att också ha en plan för
hur lagen ska förbättras. I förlängningen och inom en snar framtid är allas rätt till vård det enda rätta. Vi kan
inte vara sämst i Europa på att följa de mänskliga rättigheterna på detta område. Sveriges ställningstagande
har redan kritiserats kraftigt från det internationella samfundet.

Vissa hävdar att rätt till vård skulle vara ett incitament för att vistas i Sverige illegalt. En sådan tanke är
befängd. Enskilda personer som får mödravård, hjärtmedicin eller cancerbehandling kan inte rubba vår svenska
välfärd. Mot bakgrund av Centerpartiets modiga ställningstagande mot övergångsregler för medborgarna i de
nya EU-länderna 2005 känns denna plötsliga rädsla för social turism helt oproportionerlig. 

Vi tar inte i detta sammanhang ställning till de papperslösas rätt att stanna i Sverige. För oss handlar frågan
enbart om humanitet. Centerpartiet är och ska vara ett humant parti.

Den lag som nu ska klubbas måste vara tillfällig. Vi förutsätter att Centerpartiets folkvalda representanter i
Sveriges riksdag kräver att den utredning som nu tillsätts tar sin utgångspunkt i alla sjuka människors rätt till
offentligt finansierad vård och alla läkares skyldighet att främja hälsa och rädda liv.
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